São Paulo, 25 de abril de 2018
RGL 917/2018
Of. SGP n.º 486/2018
Senhor Delegado-Geral

Levo ao conhecimento de Vossa Senhoria haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 11/04/2018, a Moção n.º 8, de 2018, apresentada pela Comissão de Segurança Pública e Assuntos Penitenciários.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, aplaude todos os policiais civis integrantes da 5ª Delegacia de Polícia de Investigações sobre Furtos e Roubos a Bancos, do Departamento Estadual de Investigações Criminais, órgão da Polícia Civil do Estado de São Paulo, como justo reconhecimento pela atuação exitosa que logrou prender dezesseis suspeitos de escavar túnel que levaria a um cofre do Banco do Brasil.

À oportunidade, apresento a Vossa Senhoria os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

Ao Senhor
JÚLIO GUSTAVO VIEIRA GUEBERT
Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado

SÃO PAULO – SP